Í,
.. ..--, ... e p ... ; ..•..

{ .,
\

~)
~Oi •• .,,,.,,

São Lourenço da Mata, 23 de fevereiro de 2023

Memorando

Ao
Excelentíssimo Senhor
LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE

Prezado Senhor:

Com meus cordiais cumprimentos, venho pelo presente solicitar atenção e providência
de Vossa Excelência, no sentido de autorizar, para dentro dos ditames legais, seja
licitado a Locação de 04 aparelhos de ar condicionado, sendo 01 tipo Split de 12.000
btus, 02 tipo splít de 18.000 btus e 01 tipo splít de 60.000 btus, com instalação e
manutenção, para suprir as demandas, e, atender as necessidades administrativas e
operacionais da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata- PE.

Sem mais para este momento, reitero a vossa senhoria os meus protestos de estima,
respeito e consideração.

Atenciosamente,

6âJ~:I rtA~'"'~ p[ L~ª.
GABRIEL OLIVEIRA DE LIMA

Presidente da CPL

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP; 54735•790 • CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 (ii) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM e@CAMARAMUNICIPALSLM

São Lourenço da Mata, 23 de fevereiro de 2023.

Do; Presidente da Câmara Municipal
Para:
Departamento de Contabilidade
Comissão de Lícitação

Preliminarmente à autorização solicitada mediante Memorando, o Processo deverá
tramitar pelos Setores competentes com vistas:
1 - A indicação de recurso de ordem orçamentária para fazer frente à despesa;
2 - A elaboração de projeto básico elencando a necessidade de procedimento
licitatório, indicando a modalidade e o tipo de licitação e serem adotados no certame;
3 - Ao exame e aprovação de cotações de preços. visando a obtenção do menor preço
ofertado.

Por fim, na qualidade de ordenador de despesa, autorizo a instauração de procedimento
licitatório, na modalidade cabível, e de conformidade com a legislação vigente, e nos
termos da requisição, de forma a dar continuidade nos serviços administrativos desta
casa.

Cordialmente,

LEONARD~~O~
Presidente

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, ni 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE • CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 (D WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM • @CAMARAMUNICIPALSLM